Henryk, Szalów Władysław, Szczurkowski Mikołaj, Szpakowski Hilary, Weigelt Karol, Wichrowski Władysław, Wielowiajski Adam, Wilhelm Władysław, Wilczek Romuald, Wojewódzki Emiljan, Zakrzewski Erazm, Zgliczyński Władysław, Zegart Bolesław, Zieliński Bronisław, Zieliński Leon.

Marymont, dnia 16 (28) czerwca 1853 r.

Rada Stanu, *M. Oczapowski*.

Sekretarz instytutu, *Erlicki*.

WARSZAWSKI OBER-POLICMAJSTER.

Doszło do wiadomości dyrekcji ubezpieczeń, że czynione są zabiegi, celem skłonienia niektórych domów handlowych w królestwie Polskiem istniejących, do ubezpieczenia transportów zboża i innych towarów w towarzystwach zagranicznych.

Poliemajster podając do wiadomości osób interesowanych nadmieniam, że policja wykonawcza otrzymała stosowne w tej mierze rozporządzenie.

Warszawa dnia 16 (28) czerwca 1853 r.

Jenerał - major, Górlów.

Łatwe i tanie sposoby wyżywienia się, wraze wysokich cen pokarmów.

Zebrał i spisał J. N. Kurowski.

3. O uprawie roślin, które wczesnie dojrzewając przed żniwami zboża na pokarm dla ludzi służyć mogą.

(Dalszy ciąg).

Im wczesniej rosada może być sadzoną, tém lepiej, gdyż tém prędzej będzie owoc.

36, drzewa opałowego 279 sążni, belek sosnowych 46,966, dębowych 836, bali dębowych łaszt. 307, dylów 31, klepki kóp 182.

Wysokość wody w Toruniu stóp 4 cali 3.

Kursa Zamian: Londyn 201, Hamburg 45 1/3, Amsterdam 102, Warszawa 99 1/2. *Makowski Kendzior i comp.*

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 16 (28) Czerwca 1853 roku. ŻADAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
1. W E X I E.
Amsterdam 250 zł. H. 2 M. 91 20 90 97 1/2
Berlin 100 talarów 2 M. 91 5 90 90
Gdańsk 100 talarów 2 M. 138 90 — —
Hamburg 300 b. m. k. 2 M. 6 16 1/2 6 14
Londyn 1 funt sterl. 3 M. 99 50 — —
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. 99 50 — —
Petersburg 100 rub.